
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XLVII  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
16 листопада 2023 року                   м. Ужгород                                    № 1508 

 

 

Про проєкти регуляторних актів 

міської ради та виконавчого  

комітету на 2024 рік 

 

 

Відповідно до статті 26 Закону України  «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності», керуючись рішенням XX сесії міської ради VIIІ 

скликання 31.05.2022 № 722 «Про Положення про порядок прийняття 

регуляторних актів Ужгородської міської ради, її виконавчого комітету»,  

 

  міська рада ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити річний план діяльності міської ради та виконавчого 

комітету з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік, згідно з 

додатком. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконкому  В. Пинзеника. 

 

 

Міський голова          Богдан АНДРІЇВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток   

до рішення  XLVII сесії міської  

               ради VIIІ скликання 

               16.11.2023 № 1508 

 

РІЧНИЙ ПЛАН 

діяльності міської ради та виконавчого комітету з підготовки проєктів 

регуляторних актів на 2024 рік 

 
№ 

п/п 

Назва проєкту 

регуляторного акта 

Вид 

проєкту 

Суть проєкту 

регуляторного акта 

Обґрунтування 

необхідності прийняття  

регуляторного акта 

Строки 

виконання 

Спосіб 

оприлюднення 

проєкту 

Розробник проєкту 

1 Про тарифи на 

міські пасажирські 

перевезення 

Рішення 

виконкому 

Встановлення 

тарифів на міські 

пасажирські 

перевезення 

Перегляд вартості 

пального, 

автозапчастин, інших 

витратних матеріалів, 

заробітної плати 

працівників тощо, що 

можуть призвести до 

зростання собівартості 

проїзду. 

2024 рік На офіційному 

вебсайті 

міської ради 

Управління 

економічного 

розвитку міста  

2 Про тарифи на 

послуги з 

користування 

майданчиками для 

платного 

паркування 

транспортних 

засобів 

Рішення 

виконкому 

Встановлення 

тарифу на послуги з 

користування 

майданчиками для 

платного паркування 

транспортних 

засобів 

Забезпечення 

ефективного 

функціонування 

майданчиків для 

паркування 

транспортних засобів, 

затвердження 

економічно 

обґрунтованих тарифів 

на послуги з 

2024 рік На офіційному 

вебсайті 

міської ради 

Управління 

економічного 

розвитку міста  



користування 

майданчиками для 

платного паркування 

транспортних засобів 

3 Порядок 

встановлення 

вивісок в місті 

Ужгород 

Рішення 

сесії 

Даним проектом 

рішення 

пропонується 

організувати 

взаємодію між 

суб'єктами 

господарювання, які 

розміщують вивіски, 

з органами місцевого 

самоврядування; 

удосконалити 

порядок розміщення 

вивісок, порядок 

контролю за їх 

зовнішнім виглядом, 

розміщенням та 

демонтажу. 

У разі прийняття 

запропонованого акта 

будуть створені 

сприятливі умови для 

організації взаємодії 

між суб’єктами 

господарювання, які 

розміщують вивіски, з 

органами місцевого 

самоврядування; 

удосконалення порядку 

розміщення вивісок; 

удосконалення порядку 

контролю за їх 

зовнішнім виглядом, 

розміщенням та 

демонтажу.   

2024 рік На офіційному 

вебсайті 

міської ради 

Управління 

містобудування та 

архітектури 

4 Про затвердження 

Положення про 

надходження плати 

за тимчасове 

користування 

місцями 

комунальної 

власності для 

розташування 

рекламних засобів 

Рішення 

сесії 

Прийняття даного 

рішення врегулює 

питання 

встановлення 

економічно 

обгрунтованої плати 

за 

тимчасове 

користування 

місцями 

розміщення 

Розмір базової місячної 

ставки 

платежу за 1 кв.м. на 

наземні 

рекламні засоби, 

залежно від 

зони розміщення, 

складає 

48,36,24 грн. за 1 кв.м. 

на 

неназемні рекламні 

2024 рік На офіційному 

вебсайті 

міської ради 

Департамент 

міської 

інфраструктури 



рекламних 

засобів, що 

перебувають в 

комунальній 

власності 

територіальної 

громади м. 

Ужгорода та 

забезпечить 

додаткові 

надходження до 

бюджету 

засоби, 

залежно від зони 

розміщення 

складає 18,12,6 грн. 

Враховуючи, що з 

моменту 

прийняття рішення у 

2004 

році та з моменту 

внесення 

змін у 2013 році значно 

зросла 

мінімальна заробітна 

плата, 

зросли ціни на 

валютному 

ринку, в тому числі 

збільшився офіційний 

курс 

долара, а також, 

враховуючи 

затвердження у 

2015році 

нової нормативно – 

грошової оцінки землі, 

зросла вартість 

оренди земельних 

ділянок, 

виникає проблема 

невідповідності розміру 

надходжень до міського 

бюджету за тимчасове 

користування місцями 



комунальної власності 

для 

розміщення об’єктів 

зовнішньої реклами 

економічно 

обгрунтованим 

показникам сьогодення. 

Саме 

з цією метою 

розроблено 

проєкт рішення 

Ужгородської 

міської ради «Про 

затвердження 

Положення про 

надходження плати за 

тимчасове 

користування 

місцями комунальної 

власності для 

розташування 

рекламних засобів» 

5 Про 
затвердження 

Порядку розміщення 
зовнішньої 

реклами у м. 
Ужгороді 

Рішення 

виконкому 
Прийняття даного 

Порядку вдосконалить 
розміщення об’єктів 

зовнішньої реклами у 
місті Ужгороді, 

сприятиме 
підвищенню якості 

рекламоносіїв та 
покращенню 

зовнішнього міського 
середовища 

Надмірна хаотичність 
розміщення рекламних 
засобів, неузгодженість 

між 
собою типів та форматів 

рекламоносіїв, що 

перешкоджає 

формуванню 
єдиного ансамблю 

зовнішнього рекламного 
середовища та порушує 

візуальну цілісність 

2024 рік На офіційному 

вебсайті 

міської ради 

Департамент 
міської 

інфраструктури 



міського 
простору;застарілість 
переважної більшості 
встановлених у місті 

рекламних 
конструкцій;відсутність 

зацікавленості 
рекламорозповсюджувачі

в у 
оновленні та заміні парку 

існуючих засобів 

зовнішньої 
реклами;відсутність 

механізму формування 
єдиного підходу до 

розміщення рекламних 
об’єктів на фасадах 

будівель, 
тощо, потребує прийняття 

комплексного 

нормативного 
акту. Саме з цією метою 

розроблено проєкт 

рішення 
виконавчого комітету 
Ужгородської міської 

ради 
Рішення виконкому «Про 

затвердження Порядку 
розміщення зовнішньої 
реклами у м. Ужгороді» 

6 Про затвердження 

примірного 

договору оренди 

комунального 

майна м. Ужгорода 

Рішення 

сесії 

Нормативний 

документ затверджує 

примірну форму 

договору оренди 

комунального майна 

На виконання Закону 

України від 03 жовтня 

2019 року № 157-IX 

«Про оренду 

державного та 

2024 рік На офіційному 

вебсайті 

міської ради 

Департамент 

міської 

інфраструктури 



територіальної 

громади міста 

Ужгорода, яке буде 

передане в оренду 

відповідно до вимог 

законодавства 

комунального майна», з 

урахуванням вимог 

статті 16 вказаного 

Закону, вбачається за 

доцільне розробка 

відповідного 

нормативного акта 

7 Про Методику 

розрахунку 

орендної плати за 

комунальне майно 

територіальної 

громади міста 

Ужгорода 

Рішення 

сесії 

Нормативним актом 

буде врегульовано 

питання щодо 

пропорції розподілу 

між відповідним 

бюджетом, 

орендодавцем і 

балансоутримувачем 

та порядок 

використання 

орендної плати для 

об’єктів, що 

перебувають у 

комунальній 

власності 

Метою є створення 

єдиного організаційно-

економічного механізму 

розрахунку та 

справляння плати за 

оренду майна 

комунальної власності 

2024 рік На офіційному 

вебсайті 

міської ради 

Департамент 

міської 

інфраструктури 

8 Про затвердження 

Порядку 

демонтажу 

самовільно 

встановлених 

тимчасових споруд, 

об’єктів 

незавершеного 

будівництва та 

малих 

архітектурних 

Рішення 

виконкому 

Прийняття даного 

рішення передбачає 

механізм, підстави, 

строки і порядок 

проведення 

демонтажу ТС/МАФ, 

перевезення, 

зберігання 

самовільно 

встановлених 

ТС/МАФ, що 

Демонтаж малих 

архітектурних форм та 

тимчасових споруд є 

засобом протидії 

порушенню прав 

територіальної громади 

м. Ужгорода та їх 

самозахисту щодо 

надання в оренду 

елементів благоустрою 

для розміщення 

2024 рік На офіційному 

вебсайті 

міської ради 

Департамент 

міської 

інфраструктури 



форм на території 

м. Ужгорода 

розташовані на 

території м. Ужгород 

з порушенням вимог 

чинного 

законодавства 

України 

тимчасових споруд, або 

усунення порушень 

договірних зобов’язань 

за договорами про 

оренду елементів 

благоустрою 

(власниками та/або 

законними 

користувачами 

тимчасових споруд), а 

також засобом усунення 

порушень в інших 

випадках.  Саме з цією 

метою розроблено 

проєкт рішення 

виконавчого комітету 

Ужгородської міської 

ради «Про 

затвердження Порядку 

демонтажу самовільно 

встановлених 

тимчасових споруд, 

об’єктів незавершеного 

будівництва та малих 

архітектурних форм на 

території м. Ужгорода» 

9 Про затвердження 

Порядку  

доступу до опор 

вуличного 

освітлення, що 

належать до 

комунальної 

Рішення  

сесії 

Прийняття даного 

рішення передбачає  

врегулювання 

взаємовідносин між 

Ужгородською 

міською 

територіальною 

Порядок доступу до 

опор  вуличного 

освітлення, що 

належать до 

комунальної власності 

Ужгородської міської 

територіальної громади  

2024 рік На офіційному 

вебсайті 

міської ради 

Департамент 

міської 

інфраструктури 



власності 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади, для 

підвішування ліній 

електронних 

комунікаційних 

мереж та іншого 

слабострумного 

обладнання 

громадою в особі 

Ужгородської міської 

ради як власника 

інфраструктури 

об’єкта доступу із 

замовниками 

доступу до 

інфраструктури 

об'єкта доступу при 

використанні ними 

опор для потреб  

електро- та 

телекомунікаційної 

мережі та іншого 

слабострумного 

обладнання 

сприятиме 

встановленню 

загального порядку 

здійснення доступу до 

використання опор 

вуличного освітлення, 

що належать до 

комунальної власності 

Ужгородської міської 

територіальної громади, 

для розміщення 

електро- та 

телекомунікаційної 

мережі та іншого 

слабострумного 

обладнання, 

запобіганню 

неправомірного 

розміщення на опорах 

Власника майна 

сторонніх осіб без 

отримання будь-якого 

попереднього 

погодження Власника і 

без технічної та 

проєктної документації; 

наповненню бюджету м. 

Ужгорода 

10 Про затвердження 

Порядку  

влаштування 

тимчасових 

будівельних 

Рішення  

сесії 

Прийняття даного 

рішення передбачає  

розроблення 

механізму  щодо 

надання дозволу на 

Порядок 

влаштування 

тимчасових 

будівельних 

майданчиків  сприятиме 

2024 рік На офіційному 

вебсайті 

міської ради 

Департамент 

міської 

інфраструктури 



майданчиків  на 

території м. 

Ужгорода 

влаштування 

тимчасових 

будівельних 

майданчиків на 

території, яка 

належить до 

комунальної 

власності  

Ужгородської міської 

територіальної 

громади 

оперативному 

вирішенню питань 

щодо їх встановлення 

на території загального 

користування 

Ужгородської міської 

територіальної громади,  

запобіганню 

неправомірного 

розміщення таких 

майданчиків без 

надання згоди 

Власника, без технічної 

та проєктної 

документації; врегулює 

розмір плати за 

користування 

конструктивними 

елементами 

благоустрою під час 

виконання будівельних 

робіт, що в свою чергу 

сприятиме наповненню 

бюджету м. Ужгорода 

11 Про встановлення 

плати за 

розміщення 

відкритих літніх 

майданчиків для 

здійснення 

підприємницької 

діяльності на базі 

стаціонарних 

Рішення 

сесії 

Нормативним актом 

буде врегульовано 

питання щодо плати 

за відкриті літні 

майданчики для 

здійснення 

підприємницької 

діяльності на базі 

стаціонарних 

Метою є створення 

єдиного механізму 

розрахунку плати за 

розміщення відкритих 

літніх майданчиків для 

здійснення 

підприємницької 

діяльності на базі 

стаціонарних закладів 

2024 рік На офіційному 

вебсайті 

міської ради 

Департамент 

міської 

інфраструктури 



закладів 

ресторанного 

господарства у м. 

Ужгороді 

закладів 

ресторанного 

господарства 

відповідно до 

зонування міста 

Ужгорода 

ресторанного 

господарства відповідно 

до зонування міста 

Ужгорода, наповнення 

бюджету та 

раціонального 

використання місць 

загального 

користування 

Ужгородської міської 

територіальної громади 

12 Про затвердження 

технічної 

документації по 

нормативній 

грошовій оцінці 

земель 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

Закарпатської 

області 

Рішення 

сесії 

Оновлення 

нормативної 

грошової оцінки 

земель міста 

Ужгорода з метою 

забезпечення 

дохідної частини 

бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної 

громади 

На виконання статті 18 

Закону України «Про 

оцінку земель» 

До 15 

липня 2024 

року 

На офіційному 

вебсайті 

міської ради 

Відділ 

землекористування 

 

Секретар ради                                                                                                                                                          Ігор ЧОРНІЙ 

 


